
Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896

NOME Cargo CPF matricula
Helena Maria 
Rodrigues Sarmento

E s c r i t . 
Datilóg.

117.644.062-49 7006365/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1457/2015-DAF/CGP DE 21/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/205592.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Moju, no período de 01/06 a 
16/06/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos por 
ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Katy Keizer de 
Lima Lima

ag. trânsito 468.212.602-49 57228290/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1468/2015-DAF/CGP DE 22/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/205812.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Moju, no período de 01/06 a 
16/06/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos por 
ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Raphael Rocha 

Mesquita
ag. 

trânsito
959.068.863-20 57201378/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1469/2015-DAF/CGP DE 22/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/209512.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, no período de 03/06 a 
08/06/2015, a fi m de apoiar a equipe de fi scalização durante 
operações programadas pela DTO/GOFTC, Operação Corpus 
Christi, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Heryka Lobato 
Pereira

Aux. 
Trânsito

762.327.862-20  57176517/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1487/2015-DAF/CGP DE 25/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/207341.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Soure - 03/06 e 04/06/2015, 
Salvaterra/Belém - 05/06 a 08/06/2015, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito em cumprindo a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
operação Corpus Christis 2015, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Barbara de Cássia 
Ferreira Moreira

ag. 
trânsito

950.215.582-34 57226452/1

Adenor de Jesus 
Guedes

ag. 
trânsito

648.826.592-04 54186678/3

Luiza Silvana 
Meireles Linhares

ag. 
trânsito

245.499.673-15 57227614/1

Luana Aline 
Cardoso Leitão

ag. 
trânsito

517.645.632-04 54192725/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1488/2015-DAF/CGP DE 25/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/203747.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente 
ao deslocamento de Belém para os municípios de Canaã 
dos Carajás - 26/05 a 28/05/2015, Parauapebas - 29/05 a 
01/06/2015, Curionópolis - 02/06 a 06/06/2015, Itupiranga - 
07/06 a 09/06/2015, Marabá - 10/06 a 13/06/2015, Jacundá 
- 14/06 e 15/06/2015, Tucuruí/Belém - 16/06 a 19/06/2015, 
a fi m de realizarem o cumprimento da etapa de vistoria dos 
veículos retidos e/ou removidos aos Parques de Retenção desta 
Autarquia, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
André Henrique da Silva Assist. Adm. 012.779.172-80 5914645/1
Paulo Silva dos Santos Aux. Trânsito 579.138.382-72 57194033/1
Alzeli Lima Correia Adm. 118.709.072-72 003266281/1
Sebastião Lúcio Rebelo 
de Oliveira

Axt. 088.059.972-34 3264360/1

Márcio Rodrigues de 
Oliveira

Vistoriador 782.486.712-91 57202001/1

Laurinaldo Serra Rabelo Asg. 148.382.062-91 3262383/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1489/2015-DAF/CGP DE 25/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/203685.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Bragança - 26/05 
a 28/05/2015, Capanema - 29/05 a 31/05/2015, Salinópolis 
- 01/06 a 03/06/2015, Paragominas - 04/06 a 06/06/2015, 
Castanhal - 07/06 a 09/06/2015, Barcarena - 10/06 a 
12/06/2015, Abaetetuba - 13/06 a 15/06/2015, Cametá - 16/06 
a 19/06/2015, a fi m de realizarem o cumprimento da etapa de 
vistoria dos veículos retidos e/ou removidos aos Parques de 
Retenção desta Autarquia, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
João Batista Maia Melo Aux. Ope. Trâns. 683.894.692-00 80845609/1
Raimundo Fábio de Paiva Aux. Ope. Trâns. 370.481.202-15 57174397/2
José Luiz Pinto Marques 
Neto

Assist. TrÂNSITO 816.818.792-04 55588509/1

Lacenio Nonato Barbosa Assist. TrÂNSITO 166.635.602-63 5050863/2
Márcio Pinto Coelho Vistoriador 423.309.632-20 57201346/1
Kleber Saraiva da Costa motorista 713.967.802-20 57175930/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1492/2015-DAF/CGP DE 25/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/203702.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Itaituba - 26/05 a 
31/05/2015, Novo Progresso - 01/06 a 03/06/2015, Santarém - 
04/06 a 07/06/2015, Uruará - 08/06 a 10/06/2015, Medicilândia 
- 11/06 a 13/06/2015, Altamira/Belém - 14/06 a 19/06/2015, 
a fi m de realizarem o cumprimento da etapa de vistoria dos 
veículos retidos e/ou removidos aos Parques de Retenção desta 
Autarquia, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Júlio Cezar Moraes 
de Seixas

Aux. Ope. Trâns. 400.904.262-15 57189947/1

Ozinaldo do 
Nascimento Azulay

Asg. 210.597.302-78 3266249/1

Heber Paulo 
Ferreira da Cruz

Vistoriador 628.017.912-53 57214965/1

Ezequias Tavares da 
Silva

Motorista 171.060.362-34 57195749/1

Madson Carvalho 
Dias Gonçalves

Aux. Ope. Trâns. 751.832.422-91 57195879/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1493/2015-DAF/CGP DE 25/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/203721.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Conceição do 
Araguaia - 26/05 a 29/05/2015, Redenção - 30/05 a 01/06/2015, 
Santana do Araguaia - 02/06 a 04/06/2015, Xinguara - 05/06 
a 08/06/2015, Ourilândia - 09/06 a 11/06/2015, Tucumã - 
12/06 e 13/06/2015, São Félix do Xingu - 14/06 e 15/06/2015, 
Dom Eliseu/Belém - 16/06 a 19/06/2015, a fi m de realizarem 
o cumprimento da etapa de vistoria dos veículos retidos e/ou 
removidos aos Parques de Retenção desta Autarquia, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Luciano Lima da Cunha Aux. Ope. Trâns. 599.798.792-20 57195471/1
José Renato Almeida do 
Nascimento

Aux. Ope. Trâns. 426.344.742-53 57188808/1

Valdecir Raimundo Corrêa 
Lopes

Aux. Ope. Trâns. 630.874.802-15 57188809/1

Kalil Allan da Silva Bastos Assist. Trãnsito 516.589.502-59 55589024/1
Cícero Reis Souza Assist. Trãnsito 795.651.582-34 080845524/1
Orlando Junior dos Santos 
Vieira

Vistoriador 629.068.282-20 55586022/3

Emerson Gil dos Santos Correa Motorista 488.914.602-49 57210032/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1494/2015-DAF/CGP DE 25/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/208701.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 03/06 
a 08/06/2015, a fi m de coordenar os trabalhos da equipe de 
fi scalização, em especial por ocasião da operação Corpus Christis 
2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ivan Carlos Feitosa 
Gomes

ag. trânsito 680.314.402-04 57198371/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1495/2015-DAF/CGP DE 25/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/207109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marapanim/Distrito de Marudá, no 
período de 03/06 a 08/06/2015, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação 
Corpus Christis 2015, naquelas localidades.

NOME Cargo CPF matricula
Walisson Pedro 
Pereira de Souza

ag. trânsito 614.036.602-04 57226730/1

Gilsiley Ferreira e 
Ferreira

ag. trânsito 619.310.632-49 57209068/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 834065


